BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3111/QĐ-BNN-CB
	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC XUẤT MUỐI DỰ TRỮ QUỐC GIA HỖ TRỢ CÁC TỈNH: NGHỆ AN, HÀ TĨNH, QUẢNG BÌNH
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/1/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP;
Căn cứ Pháp lệnh dự trữ quốc gia số 17/2004/PL-UBTVQH11 ngày 29 tháng 4 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 196/2004/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh dự trữ Quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 2056/QĐ-TTg ngày 11/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc xuất muối dự trữ quốc gia hỗ trợ các tỉnh: Hà Tĩnh, Quảng Bình, Nghệ An;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Chế biến, Thương mại nông lâm thủy sản và nghề muối,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Tổng công ty Lương thực miền Bắc xuất cấp (không thu tiền) 3.000 tấn muối trắng thuộc hàng dự trữ quốc gia các địa phương hỗ trợ nhân dân bị lũ lụt, thiếu muối ăn, cụ thể:
- Tỉnh Nghệ An: 1.000 tấn
- Tỉnh Hà Tĩnh: 1.000 tấn
- Tỉnh Quảng Bình: 1.000 tấn
Điều 2. Tổng công ty Lương thực miền Bắc có trách nhiệm phối hợp với Ủy ban nhân dân các tỉnh Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình triển khai việc xuất cấp không thu tiền muối theo đúng Quyết định số 2056/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định hiện hành về việc xuất hàng dự trữ quốc gia.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Chế biến, Thương mại nông lâm thủy sản và nghề muối, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tổng giám đốc Tổng công ty Lương thực miền Bắc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh: Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình và Thủ trưởng các đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Bộ trưởng Cao Đức Phát (để báo cáo);
- VPCP, các Bộ: TC, KH&ĐT;
- Lưu: VT, CB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hồ Xuân Hùng